2024年３月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ロ ジ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 良 原  広 樹

（コード番号：５２４８  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取締役経営管理部長 宮 内  駿

TEL.03-6432-7524

トランスコスモス株式会社との代理店契約に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、トランスコスモス株式会社（以下トラ

ンスコスモスとする）に弊社の SaaS商品である「Circle」をトランスコスモスが提供するサービスである DEC

Connect を HUB として連携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。トランスコスモ

スとは 2024年 2月 1日に代理店契約を締結していましたが、代理店契約後に弊社の SaaS商品である「Circle」

を利用頂ける可能性が高まったことから、利用して頂くことに対して決議を行ったものです。

１．提供する理由

当社の開発の企業の営業 DX をサポートする SalesTech 製品「Circle」において、BPO 大手 トランスコスモス

と提携することにより、拡販できる可能性が高いと判断したためです。

２．代理店契約の内容等

この度トランスコスモスが提供する LINE WORKSやセールスフォース連携ツールである DEC Connectを HUBと

して、Circleが取得した行動データを CRM連携するサービスを拡張することとなりました。

（参考、URL https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000004.000013775.html をご参照ください）

３．提供する相手先の概要

（１） 名 称 トランスコスモス株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東 1-2-20 渋谷ファーストタワー

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役共同社長 牟田 正明

代表取締役共同社長 神谷 健志

（４） 事 業 内 容 CXサービス、BPOサービス

（５） 資 本 金 290億 6,596万円

（６） 設 立 年 月 日 1985年６月 18日

（７） 大株主及び持株比率

公益財団法人トランスコスモス財団 13.84％

奥田 昌孝 13.13％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 6.48％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 3.09％

平井 美穂子 3.00％

GOVERNMENT OF NORWAY  2.67％

THE BANK OF NEW YORK MELLON 140042 2.21％

有限会社 HM興産 1.48％

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000004.000013775.html

トランス・コスモス社員持株会 1.44％

CEPLUX- THE INDEPENDENT UCITS PLATFORM 2 1.43％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当ありません。

人 的 関 係 該当ありません。

取 引 関 係 代理店契約を締結しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

 連 結 純 資 産 92,516百万円 120,880百万円 112,381百万円

 連 結 総 資 産 175,883百万円 218,455百万円 193,842百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 2,069.01円 2,723.29円 2,761.61円

 連 結 売 上 高 336,405百万円 354,085百万円 373,830百万円

 連 結 営 業 利 益 17,752百万円 25,846百万円 23,290百万円

 連 結 経 常 利 益 18,012百万円 28,902百万円 23,072百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
10,022百万円 21,488百万円 15,767百万円

 １株当たり連結当期純利益 241.65円 518.12円 389.22円

 １ 株 当 た り 配 当 金 93.00円 156.00円 117.00円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年３月 12日

（２） 事 業 開 始 日 2024年４月１日（予定）

５．今後の見通し

なお、本件による当社グループの当期連結業績に与える影響については現在精査中です。今後、公表すべき事

項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上